básicos de promover o manejo de uso múltiplo sustentável dos recursos florestais,
a manutenção e a proteção dos
recursos hídricos e da biodiversidade, bem como o
apoio ao desenvolvimento de métodos de exploração sustentável dos
recursos
naturais.

       
Art. 2o  A
Floresta Nacional do Jamanxim possui uma área aproximada de 1.301.120 ha (um
milhão, trezentos e um mil
e cento e vinte hectares), conforme o seguinte
memorial descritivo e perímetro: inicia-se a descrição deste memorial no
ponto
1, de coordenadas geográficas aproximadas (c.g.a.) 08°16’34" S e
55°50’8" Wgr., localizado em um afluente sem
denominação da margem direita